PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ-MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

C.N.P.J  03.505.013/0001-00

“SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, TURISMO E MEIO AMBIENTE”

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

  EDITAL Nº 003/PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – P.S.S. Nº 001/2023

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO E

SELEÇÃO DE MECÂNICO, AUXILIAR DE MECÂNICO, MOTORISTA CLASSE

“A” E TRABALHADOR BRAÇAL PARA ATUAR NA SECRETARIA MUNICIPAL

DE OBRAS, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E MEIO

AMBIENTE.

A Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente

de Batayporã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições e nos termos do

inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, com fundamento na Lei Complementar nº

55/2021, pelo interesse público na preservação dos bens público e continuidade dos serviços

essenciais, torna público para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO

ANEXO IV, TITULOS, DO EDITAL Nº 001/2023, em cumprimento ao disposto no

anexo I, do edital de abertura, do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023 de 14 de junho

de 2023

1 - Considerando o item 2.2, do Edital de abertura nº 001/2023, que  prevê a entrega

dos títulos, no qual consta que o tempo de serviço para os cargos de Motorista Classe “A”,

Motorista Classe “C” e Operador de Máquina deverá ser de no mínimo 02 (dois) anos,

ONDE SE LEU:

CARGOS: MOTORISTA CLASSE “A”, “C” E OPERADOR DE MAQUINA

CRITÉRIOS PONTUAÇÃO

MÁXIMA

ITEM GRUPO I – FORMAÇÃO ACADÊMICA

01 Certificado de conclusão do Ensino

Fundamental.

10

02 Certificado de conclusão do Ensino Médio 15

03 Diploma ou certificado de conclusão de

Nível Superior (01 unidade)

25

01

01 Experiência profissional no cargo mínimo de

06 (seis) meses e máximo 05 (cinco) anos,

sendo 05 pontos por semestre.

50

 GRUPO I + GRUPO II 100

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ-MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

C.N.P.J  03.505.013/0001-00

“SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, TURISMO E MEIO AMBIENTE”

LEIA-SE

CARGOS: MOTORISTA CLASSE “A”, “C” E OPERADOR DE MAQUINA

CRITÉRIOS PONTUAÇÃO

MÁXIMA

ITEM GRUPO I – FORMAÇÃO ACADÊMICA

01 Certificado de conclusão do Ensino

Fundamental.

10

02 Certificado de conclusão do Ensino Médio 15

03 Diploma ou certificado de conclusão de

Nível Superior (01 unidade)

25

01

01 Experiência profissional no cargo mínimo de

02 (dois) anos nos últimos 05 (cinco) anos.

50

 GRUPO I + GRUPO II 100

Batayporã-MS,26 junho 2023.

_________________________________________

Ivonete de Moura Souto

Presidente da Comissão Organizadora

do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023